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Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 5 april 1932 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis proposition angående rätt 
för högre lärarinneseminariet att för visst ändamål dis
ponera terminsavgifter vid läroanstalten. ^-a aV(] j

I en till riksdagen avlåten, den 5 februari 1932 dagtecknad proposition, 
nr 79, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att rektor vid högre lärarinneseminariet i Stockholm må av de 
vid statens normalskola för flickor inflytande terminsavgifterna bestrida kost
naden för erläggande av årsavgift å högst 100 kronor till sommarkoloni för 
att möjliggöra sommarvistelse för obemedlade och mindre bemedlade elever 
vid normalskolan.

I fråga örn utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmälda 
statsrådsprotokoll.

I en av f. d. rektorn vid högre lärarinneseminariet G. R. Fåhraeus till skol
överstyrelsen ingiven skrivelse har Fåhraeus hemställt om vidtagande av 
åtgärd för att högst 100 kronor av de för statens normalskola för flickor 
avsedda expensmedlen årligen måtte få användas för erläggande av årsavgift 
till stiftelsen Västra Edsviks flickskolekoloni i syfte att bereda sommarvis
telse för mindre bemedlade elever vid skolan. Statskontoret har framhållit, 
att en sådan utgift måste anses ligga ganska fjärran från dem, som skola 
täckas genom statsanslag till expensmedel, men däremot har statskontoret, 
för så vitt avgiften finnes böra gäldas av allmänna medel, hänvisat till att 
de vid skolan inflytande terminsavgifterna skulle kunna anlitas för ändamålet.

För egen del har departementschefen anfört bland annat följande:
Det syfte, man önskar vinna genom den gjorda framställningen, synes 

mig behj ärtans värt och förtjänt att främjas. Då härtill kommer, att utgiften 
är jämförelsevis obetydlig, hyser jag för min del inga betänkligheter mot att 
tillstyrka bifall till den gjorda framställningen. Medlen böra, på sätt stats
kontoret föreslagit, utgå från terminsavgifterna.
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Alldenstund dessa avgifter enligt för riksdagen upprepade gånger framlagda 
beräkningar äro avsedda att till en del täcka utgifter av expensnatur oell 
ett bifall till framställningen kan tänkas indirekt genom belastning av ter- 
minsavgiftskontot komma att inverka på statsbidraget till läroverkets ex
penser, torde riksdagens medgivande böra inhämtas; detta har också från 
statskontorets sida ifrågasatts. Framställningen avser tillstånd att erlägga 
årsavgift till viss uppgiven anstalt, nämligen stiftelsen Västra Edsviks fiick- 
skolekoloni. Det synes välbetänkt att tillståndet lämnas mera generellt, 
så att möjlighet finnes att för ändamålet anlita även annan institution av 
dylik art.

Utskottet har icke velat motsätta sig den föreliggande framställningen. 
Emellertid synes det utskottet ur rättvisans synpunkt önskvärt, att enahanda 
förmån, som sålunda tillkommer elever vid statens normalskola för flickor, 
jämväl måtte beredas obemedlade och mindre bemedlade elever vid semina
riets realskollinje. För underlättande av de åtgärder, som för förverkligande 
av detta önskemål kunna visa sig erforderliga, vill utskottet förorda, att det 
ifrågasatta medgivandet må omfatta jämväl realskolan. Med hänsyn till i 
propositionen lämnade upplysningar torde ett sammanlagt belopp av 100 
kronor få anses tillräckligt för båda lärjungekategorierna.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, 

medgiva, att rektor vid högre lärarinneseminariet i Stockholm 
må av terminsavgifter, inflytande vid statens normalskola 
för flickor respektive vid den med nämnda seminarium för
enade realskollinjen, bestrida kostnaden för erläggande av 
årsavgift å tillhopa högst 100 kronor till sommarkoloni för 
att möjliggöra sommarvistelse för obemedlade och mindre 
bemedlade elever vid normalskolan respektive realskolan.

Stockholm den 5 april 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se under utlåtandet nr 39.


